П Р О Т О К О Л № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору автономных некоммерческих организаций информационного теле- и Интернет-вещания
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
в целях предоставления субсидий из бюджета
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

г. Всеволожск                                                                  18 января 2021 года

Место проведения: Ленинградская обл., Всеволожский район,
г. Всеволожск, Колтушское ш., д. 138

Повестка дня:

1.  Рассмотрение заявок участников конкурса.
2.  Подведение итогов заседания конкурсной комиссии.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

	Поляков Сергей Михайлович
	заместитель главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по внутренней политике

Заместитель председателя комиссии:

	Грянкина Людмила Григорьевна
	начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

Члены комиссии:

	Калинина
Татьяна Борисовна
	заместитель председателя комитета финансов администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

	Адамович Жанна Владимировна
	главный специалист юридического управления администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

	Андреев Андрей Владимирович

Секретарь комиссии:

	советник Главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по вопросам информации и связям с общественностью

	Баскова Елизавета Станиславовна
	ведущий специалист сектора пресс-служба администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

Поляков С.М. открыл заседание комиссии, констатировал, что присутствуют 5 из 5 членов конкурсной комиссии, кворум заседания обеспечен, и комиссия правомочна рассматривать заявки соискателей и принимать решения о предоставлении субсидий.
Объявление о проведении конкурсного отбора размещено 24.12.2020 г. в газете «Всеволожские вести» № 95, на сайте администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети «Интернет» (www.vsevreg.ru).
На реализацию мероприятия «Предоставление субсидий на ведение уставной деятельности автономных некоммерческих организаций информационного теле- и Интернет-вещания Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в бюджете МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год предусмотрены средства в размере 21 000 000 рублей 00 копеек (Двадцать один миллион рублей) 00 копеек.

По первому вопросу:

На конкурс поступила заявка от одного соискателя – автономной некоммерческой организации «Всеволожский медиацентр В1» на сумму 20 998 852 рубля 00 копеек (Двадцать миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч восемьсот пятьдесят два рубля) 00 копеек.
Представленные соискателем документы отвечают требованиям Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО субсидий на ведение уставной деятельности автономным некоммерческим организациям информационного теле- и Интернет-вещания Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации от 11.09.2019 г. № 2963 (далее – Порядок).
В соответствии с пунктом 4.19 Порядка, при отсутствии конкурирующих конкурсных заявок, конкурсная комиссия принимает решение о предоставлении субсидии единственному участнику.
В связи с изложенным, поступило предложение предоставить субсидию на ведение уставной деятельности единственному участнику конкурса – автономной некоммерческой организации «Всеволожский медиацентр В1» в размере заявленной суммы – 20 998 852 рубля 00 копеек (Двадцать миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч восемьсот пятьдесят два рубля) 00 копеек.

По второму вопросу:

Комиссией принято решение предоставить субсидию на ведение уставной деятельности единственному участнику конкурса - автономной некоммерческой организации «Всеволожский медиацентр В1» в размере 20 998 852 рубля 00 копеек (Двадцать миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч восемьсот пятьдесят два рубля) 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]

Голосовали: единогласно.

	Председатель комиссии:
	С.М. Поляков

Заместитель председателя комиссии:

Л.Г. Грянкина

	Члены комиссии:
	Т.Б. Калинина

Ж.В. Адамович

А.В. Андреев

Секретарь комиссии

Е.С. Баскова